



Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

Instituído Pela Lei Nº 261 de 06 de Outubro 2009

Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza

ANO X – Edição Nº 626 – São Rafael/RN – Sexta-feira, 29 de Junho de 2018

Rua Juvêncio Soares, 399 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000 – Telefone: (84) 33362283

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PROCESSO Nº 353/2017

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018

CONTRATO Nº 33/2018

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO nº 1/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

CONTRATADO(A): PRAXIS CONSTRUTORA LTDA

CNPJ nº: 17.784.837/0001-71

OBJETO: Alteração contratual da CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR, através de aditamento contratual, com a supressão de aproximadamente 2,36% (dois vírgula trinta e seis por cento), ao valor do contrato original nº 33/2017, celebrado em 20/06/2017, ficando suprimida a quantia de R\$ 6.956,97 (seis mil novecentos e cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos), passando o contrato original ao valor de R\$ 288.036,35 (duzentos e oitenta e oito mil trinta e seis reais e trinta e cinco centavos).

VALOR GLOBAL DO ADITIVO DE CONTRATO (SUPRESSÃO): 6.956,97 (seis mil novecentos e cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos).

VALOR FINAL DO CONTRATO: R\$ 288.036,35 (duzentos e oitenta e oito mil trinta e seis reais e trinta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: A partir de 25 de junho de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade: 10.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC, PESCA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE

Ação: 1022 – Construção de um Centro de Comercialização de Animais

Natureza: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 0102400000 – Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à Educação/Saúde/Assist. Social)

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 Art. 65, §1º.

São Rafael/RN, 25 de junho de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

CPF. nº 012.463.954-28

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

PRAXIS CONSTRUTORA LTDA

CNPJ nº 17.784.837/0001-71

JOSIVALDO AMARO DE LIMA

CPF nº 663.597.164-53

Sócio

CONTRATADO

PROCESSO: 79/2018

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 10/2018

ASSUNTO: Regoação de Inexigibilidade.

OBJETO: Contratação de Show Artístico de Banda, para a realização festa em comemoração aos festejos juninos de nossa cidade, denominada: ARRAIÁ DA GENTE, no município de São Rafael/RN

TERMO DE REVOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

CONSIDERANDO o memorando da Sec. Mun. de Tur. Esp. Lazer e Eventos, datado de 25/06/2018 informando que após análise do Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 10/2018 constatou-se que a secretaria responsável pelo a realização do evento denominado ARRAIÁ DA GENTE, não tem recursos suficientes para a contratação da Banda Balada de Patrão, através da empresa ANTONIO DE ASSIS PIRANGIBE ME, CNPJ nº. 16.466.017/0001-79, necessitando assim que seja revogado o procedimento mencionado.

Diante disso, o Exmº. Sr. PREFEITO no uso de suas atribuições legais e por motivos de interesse público resolve

REVOGAR o Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 10/2018, objetivando a Contratação de Show Artístico de Banda, para a realização festa em comemoração aos festejos juninos de nossa cidade, denominada: ARRAIÁ DA GENTE, no município de São Rafael/RN

Diante do exposto, revogue-se e arquiva-se o Processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2018.

São Rafael/RN, 27 de junho de 2018

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

CPF nº 012.463.954-28

Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº98 /2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº904/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES NOVOS PARA A UTILIZAÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

Os preços, as quantidades e as especificações dos produtos registrados nesta Ata, encontram-se indicados na (s) “Proposta de Preços” apresentada (s) pelo (s) FORNECEDOR (ES), a qual passa a ser parte integrante desta Ata e conforme abaixo especificada.

Fornecedor: J B DE FARIAS LOPES ME		
CNPJ: 02.034.611/0001-86	Telefone: 8433164198	Email:
Endereço: RUA JOSÉ DE ALENCAR, 360 , ALTO DA CONCEIÇÃO, MOSSORÓ/RN, CEP: 59600-619		
Representante: João Batista de Farias Lopes - CPF: 439.534.684-72		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
1	0015089 - PNEU 175/70R 14 88-T F 700	FIRESTONE	UND	16,00	420,000	6.720,00
2	0015096 - PNEU 275/80R 22,5 16L R-268Z	BRIDGESTONE	UND	20,00	1.827,000	36.540,00
3	0015097 - PNEU 100R 16L R-268Z	BRIDGESTONE	UND	20,00	1.533,000	30.660,00
4	0015099 - PROTETOR 20 IRBOFLEX	IRBOFLEX	UND	36,00	53,000	1.908,00
5	0015101 - PNEU 1400X24 12L SGG	BRIDGESTONE	UND	6,00	3.542,000	21.252,00

	RB-G-2 SC					
6	0015102 - PNEU 17 5X25 12L S/C S GG L-2	BRIDGESTONE	UND	4,00	4.835,000	19.340,00
7	0015103 - PNEU 18 4 34 12L SAT 23G R-1	BRIDGESTONE	UND	2,00	4.225,000	8.450,00
8	0015104 - PNEU 14 9 24 10L SAT 23 G R-1	BRIDGESTONE	UND	2,00	2.497,000	4.994,00
9	0015105 - PNEU 18 4 30 12L SAT 23 G R-1	BRIDGESTONE	UND	2,00	4.315,000	8.630,00
10	0015106 - PNEU 12 5/80 18 12 S TRAC LOADER I-3 SC	BRIDGESTONE	UND	2,00	1.918,000	3.836,00
11	0015107 - PNEU 19 5L-24 12L A T UTILITY R-4	BRIDGESTONE	UND	2,00	3.870,000	7.740,00
12	0015108 - CAMARA KM - 24	J.FF	UND	6,00	380,000	2.280,00
13	0015109 - CAMARA 17 5X25	J.FF	UND	4,00	343,000	1.372,00
14	0015110 - CAMARA 18 4X34	J.FF	UND	4,00	440,000	1.760,00
15	0015111 - CAMARA 14 / 13X24	J.FF	UND	4,00	378,000	1.512,00
16	0015112 - CAMARA 18 4 /15X30	J.FF	UND	4,00	427,000	1.708,00
17	0015113 - CAMARA 12 4/11X24	J.FF	UND	4,00	297,000	1.188,00
18	0015114 - CAMARA 12 5/80X18	J.FF	UND	4,00	178,000	712,00
19	0015115 - CAMARA 19 5/24	J.FF	UND	4,00	425,000	1.700,00
20	0015116 - PNEU 600X 16 6TT MT06 MT - 80	PIRELLI	UND	4,00	455,000	1.820,00
21	0015117 - IRBOFLEX 24-R HR	IRBOFLEX	UND	24,00	185,000	4.440,00
22	0015118 - PNEU 10 5/65-16	PIRELLI	UND	8,00	1.175,000	9.400,00
23	0015119 -	BRIDGESTONE	UND	2,00	2.170,000	4.340,00

	PNEU 12 4 24 10L SAT 23 G R-1					
24	0015091 - PNEU 225/70R 15 11/110R	BRIDGESTONE	UND	8,00	685,000	5.480,00
25	0015094 - PNEU 900R20 14L R-250	PIRELLI	UND	48,00	1.495,000	71.760,00
26	0015095 - PNEU 215/75R 17,5 12L M-714	BRIDGESTONE	UND	24,00	1.190,000	28.560,00
27	0015100 - CAMARA 900R20	PIRELLI	UND	36,00	125,000	4.500,00
28	0015098 - PNEU 750R 16 12L R-230	BRIDGESTONE	UND	16,00	835,000	13.360,00
29	0015087 - PNEU 175/70R 13 82-T F 700	FIRESTONE	UND	24,00	256,000	6.144,00
30	0015088 - PNEU 165/70R 13 79-T F 700	FIRESTONE	UND	8,00	250,000	2.000,00
31	0015092 - PNEU 205/75R 16 110/108R	BRIDGESTONE	UND	20,00	775,000	15.500,00
32	0015093 - PNEU 205/70R 15 106/104R	BRIDGESTONE	UND	8,00	680,000	5.440,00
33	0015090 - PNEU 185/65 R14 86-H F 700	FIRESTONE	UND	8,00	422,000	3.376,00

VALOR GLOBAL: 338.422,00 (trezentos e trinta e oito mil, quatrocentos e vinte e dois reais)

São Rafael/RN, 14 de setembro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

CPF.nº 012.463.954-26

Prefeito Municipal.

Pelo Órgão Gerenciador

J B DE FARIAS LOPES ME

CNPJ nº 02.034.611/0001-86

João Batista de Farias Lopes

CPF: nº 439.534.684-72

Representante Legal

Pelo Fornecedor

**PUBLICAÇÕES DA CÂMARA
PODER LEGISLATIVO**

PRESIDENTE: VER. CÍCERO PINHEIRO TAVARES
VICE-PRESIDENTE: VER. FRANCISCO ALVES MEDEIROS
FILHO
1º SECRETÁRIO: VER. WAGNER MOURA BRITO
2º SECRETÁRIO: VER. JOSÉ CARLOS GONÇALO
BIÊNIO: 2017/2018

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA”

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO